
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования -  

ГОРОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

 

ПРИКАЗ 

 

03.06.2024 г.                                                                                               № 35/4/од 

 

О переводе обучающихся в ДТО МБУ ДО - ГДЭЦ  

на 2024-2025 учебный год при реализации долгосрочных программ 

   

На основании п.3.6 Устава МБУ ДО – ГДЭЦ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести в число обучающихся на 2024-25 учебный год с 01.09.2024 г. 

в детские творческие объединения, группы по долгосрочным 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 

следующих детей: 

 

Программа «Зоолог-исследователь. Базовый уровень» 

ДТО «Фауна», руководитель Галишева М.С.  

Группа № 3, 1 год обучения 
№ 

п/п 
Ф.И.О. обучаемых 

Год 

рождения 
ОП и группа в 2024-25 уч.г. 

1.  Комендантов Даниил 31.03.2013 «Зоолог-исследователь. Продвинутый 

уровень», гр. 4 2.  Лысова Анна 04.07.2012 

3.  Медведева Мария 19.05.2012 

4.  Рогожина Маргарита 28.11.2012 

5.  Безматерных Ольга 26.03.2013 

6.  Гончаров Артём 22.10.2012 

7.  Кичук Иван 20.07.2012 

8.  Котлечков Глеб 16.02.2012 

9.  Кремешков Максим 07.03.2012 

10.  Тейхриб Антон 30.01.2012 

11.  Федотов Александр 07.10.2012 

12.  Князев Михаил 01.04.2009 

13.  Баглаева Елизавета 24.01.2014 

14.  Безгодова Ксения 18.10.2012 

15.  Корешкова Дарья 10.07.2015 

16.  Лысов Арсений 12.08.2014 

17.  Игнатьева Ольга 29.12.2012 

18.  Зубова Дарья 20.10.2012 

19.  Чекасина Дарья 23.09.2012 

20.  Кунис Екатерина 16.04.2010 



Программа «Прекрасные спутники наши» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 3, 3 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год 

рождения 

ОУ, класс 

 

ОП и 

группа в 

2024-25 

уч.г. 

1.  Ашихмина Екатерина  16.05.2011 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» «Прекрасные 

спутники 

наши», гр. 3, 

4 год об. 

2.  Клименко Ульяна  19.06.2012 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

3.  Колеконова Глафира  07.04.2012 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

4.  Кочнева Евгения  06.07.2011 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

5.  Маргарян Нарек  21.06.2010 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

6.  Митин Евгений  09.02.2010 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

7.  Мымрин Иван  19.04.2012 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

8.  Прохоров Лев  21.06.2011 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

9.  Селезнев Роман  15.11.2011 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

10.  Стрелецкая Ульяна  20.02.2010 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

11.  Тынкачева Светлана  26.07.2011 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

12.  Халмурадов Тимур  19.09.2010 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

13.  Чермянинов Роман  13.10.2011 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

14.  Чиркова Карина  29.02.2012 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

15.  Чынгышов Азирет  25.03.2010 ГКОУ СО «Екат. школа № 7» 

Программа «Прекрасные спутники наши» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 4, 4 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год 

рождения 

ОУ, класс 

 

ОП и группа в 

2024-25 уч.г. 

1.  Ананич Михаил  17.03.2012 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б «Прекрасные 

спутники наши», 

группа 4, 5 год об. 
2.  Башкирцев Данил  12.11.2011 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

3.  Босяков Тимур  11.11.2013 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

4.  Воронова Анжела  21.04.2013 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

5.  Гадаборшев Амир  16.08.2013 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

6.  Дингес Ариадна  20.09.2013 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

7.  Ефремчев Ефим  07.05.2013 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

8.  
Красноголовец 

Ярослав  
30.03.2013 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

9.  Кривов Лев  26.08.2013 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

10.  Морозкин Станислав  01.03.2011 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

11.  Тушков Семен  14.06.2012 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

12.  Тюлюкин Артем  02.01.2012 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

13.  Целоусова Анастасия  04.09.2012 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

14.  Чухарева Альбина  14.08.2010 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

15.  Штибинг Роман  03.09.2012 ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО», 2б 

 

 

 

 

 



Программа «Прекрасные спутники наши» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 9, 1 год обучения  
№ 

п/п 

Фамилия Имя Год 

рождения 
ОУ, класс 

ОП и группа в 

2024-25 уч.г. 

1.  Аношкина Анастасия 04.05.2012 ОУ № 157, 4 «Прекрасные 

спутники 

наши», группа 

9, 2 год об. 

2.  Бирючинских Кирилл 01.03.2014 ОУ № 157, 4 

3.  Давыдова Софья 02.06.2014 ОУ № 157, 4 

4.  Есаулков Сергей 20.01.2010 ОУ № 157, 4 

5.  Кошурникова Елизавета 20.07.2012 ОУ № 157, 4 

6.  Мелкозеров Макар 18.02.2013 ОУ № 157, 4 

7.  Мнацаканян Нарине 16.10.2014 ОУ № 157, 4 

8.  Никулин Лев 30.10.2012 ОУ № 157, 4 

9.  Пархоменко Екатерина 27.11.2009 ОУ № 157, 4 

10.  Рудных Егор 04.04.2010 ОУ № 157, 4 

11.  Руфхатов Айнур 07.09.2014 ОУ № 157, 4 

12.  Сатьянов Семён 23.05.2012 ОУ № 157, 4 

13.  Строшкова Алиса 04.03.2014 ОУ № 157, 4 

14.  Цыпалов Ярослав 07.10.2013 ОУ № 157, 4 

15.  Шпакова Виктория 22.05.2012 ОУ № 157, 4 

16.  Маркина Вероника 14.11.2013 ОУ № 157, 4 

17.  Леоненко  Максим 13.11.2012 ОУ № 157, 4 

18.  Мышьянов  Данил 14.04.2014 ОУ № 157, 4 

19.  Суфияров Салават 12.04.2012 ОУ № 157, 4 

20.  Николайско Василий 17.09.2013 ОУ № 157, 4 

Программа «Прекрасные спутники наши»  

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 10, 1 год обучения  
№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения 

ОП и группа в 2024-25 уч.г. 

1.  Абдуллин Эрик 21.03.2015 «Прекрасные спутники 

наши», группа 10, 2 год об. 2.  Анохина Анна 09.04.2013 

3.  Бызов Егор 02.02.2015 

4.  Ваулина Мария 15.01.2015 

5.  Григорьева София 22.10.2015 

6.  Земцова Маруся 19.01.2015 

7.  Зырянов Александр 29.05.2015 

8.  Иванов Степан 18.07.2015 

9.  Кадура Роман 24.01.2015 

10.  Лямина Анна 11.04.2015 

11.  Павлова  Анна 04.07.2013 

12.  Павлова Таисия 12.04.2012 

13.  Ракульцева Елизавета 02.06.2015 

14.  Сысоева Ариана 15.12.2014 

15.  Шиловских Александр 26.12.2014 

16.  Алексин Егор 24.10.2014 

17.  Рычкова  Ева-София 22.05.2015 

18.  Ефремова Анна 02.03.2016 

19.  Шибаева  Аксинья 02.12.2015 



20.  Лямин  Константин 21.03.2016 

Программа «Прекрасные спутники наши»  

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 12Н, 2 год обучения наборная 
№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения 

ОП и группа в 2024-25 уч.г. 

1.  Бондаренко Анна 05.04.2012 «Прекрасные спутники наши», 

группа 12Н, 3 год об. 2.  Додов Темур 05.03.2012 

3.  Додова Малика 26.05.2014 

4.  Москвичева Кристина 30.09.2014 

5.  Павлова Алиса 06.03.2012 

6.  Сибирякова Вероника 21.04.2013 

7.  Ангельчева Милана 18.02.2014 

8.  Белов Илья 26.09.2014 

9.  Вакалюк Святослав 13.08.2013 

10.  Загребина Екатерина 07.09.2011 

11.  Крюков Никита 01.07.2014 

12.  Куликова Нина 12.06.2014 

13.  Тигунцева Софья 05.07.2014 

14.  Алёхин Андрей 02.04.2013 

15.  Городилов Вячеслав 13.02.2013 

16.  Абдуллин Марк  25.09.2012 

17.  Анохина  Арина 03.12.2010 

18.  Дурнов Михаил   21.10.2015 

19.  Иванов Михаил  07.08.2012 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 14Н, 1 год обучения  
№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения 

ОП и группа в 2024-25 

уч.г. 

1.  Задемидко Кирилл 04.01.2016 «Чувство природы», 

группа 14Н, 2 год об. 2.  Маськова Елизавета 13.12.2016 

3.  Чернов Константин 26.09.2016 

4.  Шибаева Аксинья 02.12.2015 

5.  Бабина Варвара 27.04.2016 

6.  Бондаренко Василиса 11.03.2017 

7.  Дернова Есения 30.12.2016 

8.  Жефруа Макар 08.02.2016 

9.  Караджа Айше 30.09.2017 

10.  Никонова Ольга 07.01.2016 

11.  Русинова Надежда 04.02.2018 

12.  Савченко София 17.02.2016 

13.  Сечко Полина 15.04.2017 

14.  Яранцев  Савелий 26.07.2018 

15.  Гапонова Злата 17.02.2017 

16.  Дубровская Лилия 09.05.2018 

17.  Перевязко Егор 17.05.2016 

18.  Чернов Дмитрий 10.07.2018 

19.  Шиловских Артемий 09.02.2017 



Программа «Загадочный мир нашей планеты» 

ДТО «Друзья природы», руководитель Устьянцева А.С.  

Группа 4, 1 год обучения 
№ 

п/п 
Фамилия Имя 

Год 

рождения 

ОП и группа в 2024-25 уч.г. 

1.  Бутко Владимир 12.04.2017 «Загадочный мир нашей 

планеты», группа 4, 2 год об. 2.  Дидик Майя 21.08.2015 

3.  Суворин Владислав 25.04.2015 

4.  Боровинская Мария 31.07.2016 

5.  Перевязко Егор 17.05.2016 

6.  Добряк Александр 30.01.2015 

7.  Базарова Алиса 02.05.2015 
«Прекрасные спутники 

наши», группа 12Н, 3 год об. 

Программа «Загадочный мир нашей планеты» 

ДТО «Друзья природы», руководитель Устьянцева А.С.  

Группа 6, 1 год обучения 
№ 

п/п 

ФИО обучаемых Год 

рождения 

ОП и группа в 2024-25 уч.г. 

1.  Дегтярёв Тимофей 02.09.2014 «Загадочный мир нашей планеты», 

группа 4, 2 год об. 2.  Лысов Арсений 12.08.2014 

3.  Нефедьев Георгий 24.02.2015 

4.  Николаев Юрий 30.01.2015 

5.  Юрченков Клим 11.10.2014 

6.  Золотарев Тимофей 28.08.2015 

7.  Сысоева Ариана 15.12.2014 

8.  Князев Артём 31.10.2014 

9.  Осотова Лира 24.05.2014 

10.  Плотников Кирилл 08.02.2015 «Экология животных», гр.2, 2 год 

об. 11.  Шигаев Тимур 24.05.2012 

12.  Шигаев Вадим 06.03.2015 

13.  Уланов Никита 21.09.2011 

Программа «Загадочный мир нашей планеты» 

ДТО «Друзья природы», руководитель Устьянцева А.С.  

Группа 8, 1 год обучения 
№ 

п/п 

ФИО обучаемых Год 

рождения 
ОП и группа в 2024-25 уч.г. 

1.  Криницына Алиса 10.10.2013 «Загадочный мир нашей 

планеты», группа 4, 2 год об. 
2.  Капустин Максим 23.11.2016 

3.  Капустина Кира 02.02.2015 

Программа «Экология животных» 

ДТО «Экология животных», руководитель Швецова Т.Р. 

Группа № 1, 3 год обучения 
№ 

п/п 

Ф.И.О. обучаемого Год 

рождения 

ОП и группа в 2024-25 уч.г. 

1.  Васильева Александра  27.05.2009 «Экология животных», гр.1, 4 

год об. 2.  Вафина Наталья  20.11.2010 

3.  Денисламова Милана  08.12.2008 



4.  Евтюнина Виктория  09.11.2009 

5.  Кадочникова Ульяна  01.07.2011 

6.  Менухова Елена  04.05.2009 

7.  Мороз Анна  17.11.2008 

8.  Моршнёва Софья  16.03.2007 

9.  Перова Мария  26.05.2010 

10.  Тунгусов Иван  11.04.2009 

11.  Черятьева Наталья  23.05.2008 

12.  Шмелева Александра  11.01.2013 

13.  Ярмиева Диана  11.08.2009 

14.  Трубина Екатерина  12.11.2008 

15.  Кузьмин Глеб 24.06.2013 

16.  Засухин Матвей 31.08.2013 

17.  Николенко Константин 20.08.2014 

18.  Лямин Константин 21.03.2016 

19.  Фокин Александр 15.05.2015 

Программа «Экология животных» 

ДТО «Экология животных», руководитель Швецова Т.Р. 

Группа № 2, 1 год обучения  
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Год 

рождения  

ОП и группа в 2024-

25 уч.г. 

1.  Богданова Мария 29.12.2012 «Экология 

животных», гр.2, 2 год 

об. 
2.  Гаязова Ирина 27.02.2012 

3.  Еловских Георгий 07.10.2009 

4.  Литусова Меланья 04.08.2012 

5.  Мартыненко Полина 30.01.2009 

6.  Музыка Егор 11.09.2014 

7.  Новоселова Мария 29.10.2012 

8.  Охлупин Андрей 22.06.2009 

9.  Павлова Алиса 06.03.2012 

10.  Ташбулатова Таисия 13.08.2013 

11.  Шамсутдинов Вячеслав 08.03.2015 

12.  Шамсутдинова Софья 17.01.2012 

13.  Шашкова Мария 29.01.2014 

14.  Скляров Антон 04.01.2011 

15.  Загребина Екатерина 13.01.2011 

16.  Швецова Мария 07.09.2011 

17.  Медведева Мария 19.06.2012 

18.  Илюшина Маргарита 19.05.2012 

19.  Першин Владимир 15.08.2012 

Программа «Сложное-просто или как это сделать» 

ДТО «Растём вместе» руководитель Юровских М.Н. 

Группа № 3, 1 год обучения 
№ 

п/п 

Фамилия  Имя Год 

рождения 

ОП и группа в 2024-25 

уч.г. 

1.  Беспалова Валерия  23.03.2014 «Сложное – просто или 

как это сделать», группа 

3, 2 год об. 
2.  Брянцев Антон 04.02.2015 

3.  Нефедьев Георгий 24.02.2015 

4.  Основин Кирилл 20.06.2013 



5.  Белозерцева Виктория 08.08.2012 

6.  Ботанина Стефания 15.08.2015 

7.  Игнатьев Денис  07.11.2015 

8.  Ковалева София 07.01.2017 

9.  Кузьмин Глеб 24.06.2013 

10.  Раков Владимир 07.09.2013 

11.  Сторожева Елизавета 21.12.2015 

12.  Сысоева Ариана  15.12.2014 

13.  Хейфец Марк 12.07.2015 

14.  Храмцова Мария 25.01.2015 

15.  Мишина  Дарья 20.07.2012 

16.  Курицына Анна 27.04.2012 

17.  Шамова Стефания 12.07.2012 

18.  Саушкина Ева 19.03.2012 

19.  Новокрещенова Татьяна 07.06.2012 

20.  Леонтьев Лука 26.09.2012 

 
Пограмма «Чувство природы» 

ДТО «Друзья природы», руководитель Устьянцева А.С.  

Группа 1Б, 1 год обучения 

№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ 

1.  Кулиш Алена 14.03.2018 ДОУ 345, ст.гр 

2.  Тарантаев Михаил 11.12.2017 

3.  Карасев Никита 08.11.2017 

4.  Шишкина Ева 10.05.2018 

5.  Корякин Александр 18.01.2018 

6.  Сердюк Екатерина 08.06.2018 

7.  Буторин Родион 19.02.2019 

8.  Жуланова Валерия 29.12.2017 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Друзья природы», руководитель Устьянцева А.С.  

Группа 2А, 1 год обучения 

№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ 

 

1.  Луговая Виктория 26.02.2018 ДОУ № 97, ст.гр. 

«Звездочки» 2.  Трясцина Арина 16.07.2018 

3.  Коновалова  Александра 16.04.2018 

4.  Панкова Лила 20.05.2018 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Друзья природы», руководитель Устьянцева А.С.  

Группа 2Б, 1 год обучения 

№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ 

 

1.  Дробинин Марк 24.11.2018 ДОУ № 97, ст.гр. 

«Барбарики» 2.  Богданов  Даниил 10.07.2018 

3.  Котлярова Виктория 12.12.2017 

4.  Колчин Игорь 07.01.2018 

 

 



Программа «Чувство природы» 

ДТО «Растём вместе» руководитель Юровских М.Н. 

Группа № 4 Б, 1 год обучения 

№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ 

1.  Агафонов Данил 10.08.2018 ДОУ 345, ст.гр 

2.  Бессонова Варвара 08.08.2018 

3.  Ганичев Михаил 18.02.2018 

4.  Даниловцева Евгения 16.07.2018 

5.  Демаков Дмитрий 16.10.2018 

6.  Ермаков Илья 25.09.2018 

7.  Лисовой Александр 02.08.2018 

8.  Орлов Антон 20.08.2018 

9.  Палеев Сергей 12.07.2018 

10.  Присс Мия 21.08.2018 

11.  Романова Анна 13.08.2018 

12.  Телепов Степан 23.11.2018 

13.  Филипповых Варвара 01.03.2018 

14.  Фролова Виктория 11.10.2018 

15.  Шлеенкова Арина 14.12.2017 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Растём вместе» руководитель Юровских М.Н. 

Группа № 5 А, 1 год обучения 

№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ, класс 

1.  Стацура Лев 24.07.2018 ДОУ № 97, ст. гр. 

«Звездочки» 2.  Антонова Василиса 15.09.2018 

3.  Гузачев Григорий 22.10.2018 

4.  Двойченков Арсений 29.08.2018 

5.  Клюкин Дмитрий 14.12.2018 

6.  Лямин Тимофей 07.01.2018 

7.  Малоткуров Михаил 04.02.2018 

8.  Шуденов Егор 27.09.2018 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Растём вместе» руководитель Юровских М.Н. 

Группа № 5 Б, 1 год обучения 

№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ, класс 

1.  Андреев Тимофей 29.01.2018 ДОУ № 97, ст. гр. 

«Барбарики» 2.  Андрюнина Алина 08.11.2018 

3.  Ахмедов Артур 19.12.2017 

4.  Вжечинский Савва 01.10.2018 

5.  Ганжа Алексей 27.07.2018 

6.  Казаков Матвей 15.10.2018 

7.  Монтиле Мария 26.12.2017 

8.  Москаленко Василиса 14.08.2018 

9.  Севумян Даниэль 06.03.2018 

10.  Терентьева Стефания 09.12.2017 

11.  Шайдуков Егор 10.12.2017 

 



Программа «Чувство природы» 

ДТО «Растём вместе» руководитель Юровских М.Н. 

Группа № 7 В, 1 год обучения 
№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ, класс 

1.  Бабарыкина Божена 03.10.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

2.  Биланчук Григорий 31.01.2018 ДОУ № 505, ст. гр.  

3.  Бондарь Роман 25.02.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

4.  Ворошнин Артём 30.10.2017 ДОУ № 505, ст. гр. 

5.  Дайнова Дарина 15.03.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

6.  Дегтярев Михаил 06.02.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

7.  Ермаков Даниил 03.03.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

8.  Киселев Глеб 16.01.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

9.  Крылосов Константин 22.06.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

10.  Кузин Артемий 23.04.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

11.  Никифорова София 25.02.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

12.  Патракова Милана 19.03.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

13.  Садилов Михаил 04.08.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

14.  Скалябина Таисия 03.09.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

15.  Суворова Юлия 10.05.2018 ДОУ № 505, ст. гр. 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Умка», руководитель Галишева М.С.  

Группа № 1Б, 1 год обучения 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Год 

рождения 

ОУ, класс 

1.  Асатрян Алиса 18.06.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

2.  Астафьев Дмитрий 29.08.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

3.  Бырылова Жанна 29.06.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

4.  Важенин Илья 29.04.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

5.  Коренева Мирослава 21.08.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

6.  Коркина Анна-Мария 05.06.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

7.  Нагиева Алиса 12.01.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

8.  Ромашин Дмитрий 18.05.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

9.  Рябов Макар 14.02.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

10.  Савченко Марк 04.09.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

11.  Сачко Ангелина 23.07.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

12.  Таалайбекова Нагима 13.01.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

13.  Фоминцова Юлия 19.12.2017 ДОУ № 146, ст. гр. 

14.  Харисов Артур 04.02.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

15.  Янцева Валерия 26.02.2018 ДОУ № 146, ст. гр. 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Умка», руководитель Галишева М.С.  

Группа № 1В, 1 год обучения 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Год рождения ОУ 

1.  Репьева Дарья 28.08.2018 ДОУ 184 ст.гр. 

2.  Трухан Лея 18.02.2018 

3.  Цыганов Виктор 15.04.2018 

4.  Чернов Дмитрий 28.01.2018 



Программа «Чувство природы» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 1А, 1 год обучения  
№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

1.  Гусев Юрий 30.04.2018 

2.  Кадура Анастасия 06.12.2017 

3.  Кузнецова Александра 02.08.2017 

4.  Медвецкая Есения 26.05.2017 

5.  Пядышева Анна 26.04.2018 

6.  Савельев Илья 21.06.2018 

7.  Савченко Марк 04.09.2018 

8.  Тарасов Тимур 20.10.2016 

9.  Уразова Арина 18.02.2018 

10.  Устинова Антонина 19.11.2016 

11.  Фомина Дарина 03.03.2018 

12.  Чепланов Лев 15.08.2017 

13.  Шиляев Лев 22.04.2019 

14.  Шиляева Александра 22.04.2019 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 1В, 1 год обучения  
№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ, класс 

 

1.  Бобылев Никита 03.01.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

2.  Болтакс Светлана 13.04.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

3.  Воробьев Тимофей 09.11.2017 ДОУ № 372, ст.гр.6 

4.  Вохидов Алишер 29.06.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

5.  Газман Роман 08.01.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

6.  Голлербах Максим 18.02.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

7.  Домрачев Дмитрий 09.10.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

8.  Какурин Анатолий 07.11.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

9.  Кияйкина Евгения 04.09.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

10.  Кочетова Мария 13.07.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

11.  Кузнецова Мирослава 18.08.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

12.  Лагунова Василиса 05.02.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

13.  Мамаева Алёна 19.12.2017 ДОУ № 372, ст.гр.6 

14.  Нефедова Любовь 15.09.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

15.  Осипова Анна 11.01.2018 ДОУ № 372, ст.гр.6 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 2А, 1 год обучения  
№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

1.  Воробьев Матвей 28.08.2017 

2.  Гатина Ева 02.12.2015 

3.  Изуграфова Арина 17.02.2018 

4.  Кёниг Алиса 10.08.2016 



5.  Комарова Ксения 24.12.2015 

6.  Краева Кристина 21.12.2015 

7.  Махнина Виктория 20.01.2017 

8.  Степанова Надежда 18.01.2017 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 2Б, 1 год обучения  
№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ, класс 

 

1.  Алютдинов Клим 20.06.2018 ДОУ № 146, ст.гр. 

2.  Белянская Светлана 06.03.2018 ДОУ № 146, ст.гр. 

3.  Клевцова Екатерина 22.05.2018 ДОУ № 146, ст.гр. 

4.  Костина Эмилия 19.08.2018 ДОУ № 146, ст.гр. 

5.  Кун Мирон 15.07.2018 ДОУ № 146, ст.гр. 

6.  Полилова Василиса 28.04.2018 ДОУ № 146, ст.гр. 

7.  Суворов Михаил 29.03.2018 ДОУ № 146, ст.гр. 

8.  Шипицына Мария 15.12.2017 ДОУ № 146, ст.гр. 

9.  Буланова Маргарита 20.12.2017  

10.  Чижов Николай 26.07.2016  

11.  Чижов Дмитрий 26.07.2016  

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Юные цветоводы», руководитель Добротворская О.Е. 

Группа № 2В, 1 год обучения  

№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя Год 

рождения  

ОУ 

1.  Аллаярова Кристина 21.05.2018 ДОУ 184 ст.гр. 

2.  Бакаев Егор 16.03.2018 

3.  Демиденко Дарья 16.01.2018 

4.  Есаулкова Вероника 18.12.2017 

5.  Зиновьева Алёна 15.11.2017 

6.  Кибе Варвара 08.02.2018 

7.  Кожевников Александр 04.10.2017 

8.  Кожевников Сергей 04.10.2017 

9.  Кошкарова Анна 23.01.2018 

10.  Кузьменко Кира 17.10.2018 

11.  Куршева Светлана 09.06.2018 

12.  Русанова Стефания 06.08.2018 

13.  Смирнягина Виктория 16.12.2017 

14.  Ушакова Марина 13.02.2018 

15.  Чернов Дмитрий 10.07.2018 

Программа «Чувство природы» 

ДТО «Экомир», руководитель Красильникова Н.В.  

Группа № 1В, 1 год обучения 
№ 

п/п 

Фамилия 

обучаемых 

Имя Год 

рождения 
ОУ, класс 

1.  Костерова Вероника 03.11.2017 ДОУ № 372, подг.гр. 6 

2.  Пашина Александра 14.12.2017 ДОУ № 372, подг.гр. 6 

3.  Порох Анна 13.04.2018 ДОУ № 372, подг.гр. 6 



4.  Сайфуллозода Абдулло 08.08.2018 ДОУ № 372, подг.гр. 6 

5.  Соловьев Михаил 12.01.2018 ДОУ № 372, подг.гр. 6 

6.  Чырмашева Раяна 16.05.2018 ДОУ № 372, подг.гр. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО – ГДЭЦ                                                             Власова Е.Ю. 


